
VERORDNUNG (EG) Nr. 471/2006 DER KOMMISSION

vom 22. März 2006

zur Abweichung für das Jahr 2006 von der Verordnung (EG) Nr. 1445/95 hinsichtlich des
Zeitpunkts der Erteilung von Ausfuhrlizenzen im Rindfleischsektor

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1254/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für Rind-
fleisch (1), insbesondere auf Artikel 29 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 10 Absatz 1 der Verordnung (EG)
Nr. 1445/95 der Kommission vom 26. Juni 1995 mit
Durchführungsvorschriften für Einfuhr- und Ausfuhrli-
zenzen für Rindfleisch und zur Aufhebung der Verord-
nung (EWG) Nr. 2377/80 (2) werden die Ausfuhrlizenzen
am fünften auf den Tag der Antragstellung folgenden Tag
erteilt, sofern die Kommission innerhalb dieser Frist keine
besonderen Maßnahmen trifft.

(2) Wegen der Feiertage im Jahr 2006 und des dadurch
bedingten nicht regelmäßigen Erscheinens des Amtsblatts
der Europäischen Union wird dieser Zeitraum von fünf
Arbeitstagen während dieser Feiertage für eine ordnungs-
gemäße Marktverwaltung zu kurz sein und sollte deshalb
verlängert werden.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Rindfleisch —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Abweichend von Artikel 10 Absatz 1 der Verordnung (EG)
Nr. 1445/95 werden im Jahr 2006 Lizenzen, die in den im
Anhang der vorliegenden Verordnung aufgeführten Zeiträumen
beantragt werden, an dem in diesem Anhang angegebenen Da-
tum erteilt.

Diese Abweichung findet Anwendung, sofern vor dem Datum
der Erteilung keine der in Artikel 10 Absatz 2 der Verordnung
(EG) Nr. 1445/95 vorgesehenen besonderen Maßnahmen getrof-
fen wurde.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 22. März 2006

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DEL 84/4 Amtsblatt der Europäischen Union 23.3.2006

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 21. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1913/2005 (ABl. L 307 vom
25.11.2005, S. 2).

(2) ABl. L 143 vom 27.6.1995, S. 35. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1118/2004 (ABl. L 217 vom
17.6.2004, S. 10).



ANHANG

Beantragungszeitraum Datum der Erteilung

10. bis 13. April 2006 21. April 2006

22. bis 24. Mai 2006 1. Juni 2006

17. bis 18. Juli 2006 26. Juli 2006

30. bis 31. Oktober 2006 8. November 2006

21. Dezember 2006 29. Dezember 2006

28. bis 29. Dezember 2006 8. Januar 2007

DE23.3.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 84/5


